



**AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖ  
JAUNIMO REIKALŲ TARYBA  
PROTOKOLAS**

2022 m. rugsėjo 28 d. Nr. JP-5

Užimtumo tarnybos Akmenės skyrius, Taikos g. 1, Naujoji Akmenė

Posėdžio pirmininkas – Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pirmininkas, mero pavaduotojas Tomas Martinaitis.

Posėdžio sekretorė – Jaunimo reikalų koordinatore (vyriausioji specialistė) Rūta Brazlauskaitė.

Dalyvauja: SJRT nariai: Gedas Adomaitis, Saulius Momkauskas, Airida Čerpienė, Brigita Nemčiauskaitė, Rusnė Poškutė, Rasa Statkuvienė, Vidmantė Stilbytė, Akvilė Kulvinskaitė, Emilija Lopaitytė. Svečiai: Užimtumo tarnybos Akmenės skyriaus vedėjas Algis Rudys, Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro direktorė Ramutė Bužinskienė.

Nedalyvauja: Dalia Noraitė-Borusienė, Dalia Sketrė, Jogilė Dovidauskaitė (Bartašiūtė), Richardas Sudaris.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl jaunimo įsidarbinimo galimybių Akmenės rajone;
2. Dėl jaunimo karjeros konsultavimo Akmenės rajone;
3. Dėl SJRT posėdžių plano tvirtinimo;
4. Dėl jaunimo situacijos tyrimų;
5. Dėl SJRT suformuotų metinių užduočių;
6. Dėl Akmenės jaunimo centro „IVIDU“ rašto;
7. Dėl JST įgyvendinimo;
8. Dėl moksleivių įdarbinimo vasaros atostogų laikotarpiu;
9. Dėl Asistento dienos Akmenės rajono savivaldybėje organizavimo.

**1. SVARSTYTA.** Jaunimo įsidarbinimo galimybės Akmenės rajone.

A. Rudys pristatė jaunimo nedarbo duomenis, nedarbančio jaunuolio profilį ir įsidarbinimo statistiką. Kalbėjo T. Martinaitis, G. Adomaitis, domėtasi dėl subsidijuojamo įdarbinimo. Kalbėjo E. Lopaitytė, domėtasi dėl jaunuolių su viduriniu išsilavinimu įsidarbinimo. Kalbėjo R. Bužinskienė, pristatė, kokias profesijas įgyti galima Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centre. T. Martinaitis siūlo, kad rengiamoje mokytojų pritraukimo programoje turėtų būti numatytos priemonės profesinio ugdymo mokytojų pritraukimui ir būtų išnaudota regionų plėtros funkcinė zonų programa.

NUTARTA. Siūlyti Akmenės rajono savivaldybės administracijai rengiant mokytojų pritraukimo programą, numatyti priemones ir profesinio ugdymo mokytojų pritraukimui. Taip pat ieškoti galimybių, pasinaudojant regionų plėtros funkcinė zonų programa, tobulinti profesinio ugdymo bazę Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo cente, sukuriant daugiau aktualių ugdymo programų (pavyzdžiui, krovikų vairuotojai, elektrikai, buhalteriai).

**2. SVARSTYTA.** Jaunimo karjeros konsultavimas Akmenės rajone.

R. Bužinskienė pristatė naują karjeros konsultavimo sistemą. Akmenės rajonas gavo iš valstybės finansavimą 3 etatams karjeros konsultavimo funkcijai įgyvendinti. Iš rajono esamų mokytojų neatsirado norinčių eiti šių pareigų, todėl spalio pradžioje bus skelbiama atranka. Kalbėjo

R. Statkuvienė, T. Martinaitis, E. Lopaitytė, domėtasi dėl etatų finansavimo, darbuotojų paieškos. A. Rudys pristatė tendencijas, kad jaunuoliai nemoka prisistatyti darbo pokalbiuose. R. Statkuvienė pastebėjo, kad naujai įdarbinti karjeros konsultantai galės tas spragas šalinti ir taip pagerinti jaunimo įsidarbinimo galimybes.

NUTARTA. Pasidalinti informacija apie ieškomus karjeros konsultavimo specialistus, kai Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras paskelbs atranką.

### **3. SVARSTYTA.** SJRT posėdžių plano tvirtinimas.

R. Brazlauskaitė pristatė preliminarų SJRT posėdžių planą likusiai kadencijai, supažindino su pagrindiniais svarstytais klausimais šiame laikotarpyje.

NUTARTA. Patvirtinti Akmenės rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2022 metų IV ketvirčio – 2023 metų I ketvirčio posėdžių planą (1 priedas).

### **4. SVARSTYTA.** Jaunimo situacijos tyrimai.

R. Brazlauskaitė pristatė, kad reikia iš naujo parengti Akmenės rajono jaunimo politikos įgyvendinimo veiksmų planą, nes praėjusi programa jau pasibaigusi (buvo parengta 2019-2021 metams). Tam padaryti turi būti atlikti jaunimo situacijos tyrimai. R. Brazlauskaitė pristatė galimus variantus: jaunimo problematikos tyrimas, jaunimo politikos kokybės vertinimas (toliau – JPKV), apklausa. Ir reikalingus kaštus: problematikos ir JPKV tyrimai juos perkant kainuoja kiekvienas apie 4000 Eur. R. Statkuvienė dalinosi, kad kai 2018 m. buvo atliekamas JPKV savo jėgomis, didžioji dalis darbo buvo atlikta jaunimo reikalų koordinatorės ir šiai dienai vargu ar atsirastų daug savanorių, norinčių savo jėgomis atlikti JPKV. R. Brazlauskaitė pastebėjo, kad tyrimą reiktų atlikti kuo greičiau, nes 2023-ieji metai prasidės už 3 mėnesių, o darant JPKV savo jėgomis jis užtrunka ilgai. S. Momkauskas siūlo pasidomėti galimybėmis pasitelkti studentus, tačiau šiuo pasiūlymu suabejota dėl laiko stokos. Taip pat S. Momkauskas siūlo daryti apklausą per mokyklas. T. Martinaitis pristatė, kad šių metų biudžete yra numatyta 1000 Eur jaunimo situacijos tyrimams. R. Brazlauskaitė pristatė Vilkaviškio rajono savivaldybės atvejį, kur yra parengta jaunimo apklausa ir nupirkta paslauga duomenų apdorojimui. R. Statkuvienė pasiūlė pabandyti surasti 2018 m. parengtą klausimyną jaunimui, kuriuo galėtumėme pasinaudoti ir šiemet. Prieita bendros nuomonės, kad rengiame apklausą savo jėgomis ir ieškome pagalbos duomenų apdorojimui už 1000 Eur.

R. Brazlauskaitė pristatė, kad šiemet taip pat reiktų atlikti mobiliojo darbo su jaunimu poreikio ir galimybių analizę Akmenės rajone. Paskutinį kartą šia tema buvo apklaustas jaunimas 2017 metais.

NUTARTA.

1. Naujam jaunimo politikos įgyvendinimo veiksmų planui parengti, atlikti jaunimo apklausą iki lapkričio 18 d., kuri bus platinama per mokyklas ir seniūnijas, o duomenų apdorojimui ieškoti pagalbos už 1000 Eur.
2. Parengti mobiliojo darbo su jaunimu poreikio ir galimybių analizę, apklausiant Akmenės rajono seniūnijas. Atsakinga R. Brazlauskaitė.

### **5. SVARSTYTA.** SJRT suformuotos metinės užduotys.

R. Brazlauskaitė pristatė, kad efektyviam Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau – SJRT) darbui užtikrinti yra numatytos metinės užduotys ir Akmenės rajono SJRT dar reiktų įvertinti SJRT veiklą pagal Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų vertinimo kriterijus pagal Jaunimo reikalų agentūros (toliau – JRA) rekomendacijas dėl Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo, ir vertinimo rezultatai pateikti JRA. Taip pat pateikti pasiūlymus Savivaldybės tarybai, administracijai dėl rengiamų teisės aktų projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais bei pateikti pasiūlymus (rekomendacijas) dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimo į Savivaldybės ilgalaikius (arba vidutinės trukmės) strateginio planavimo dokumentus. R. Statkuvienė pastebėjo, kad metų pradžioje buvo svarstomi ir teikiami prioriteti Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo konkursui. Taip pat R. Statkuvienė siūlo rekomenduoti į rengiamą strateginį plėtros planą įtraukti mobilaus darbo su jaunimu galimybių vystymą. Nors analizė dar tik bus

atliekama, tačiau poreikis akivaizdus. R. Brazlauskaitė pasidomės, kada bus rengiamos plėtros plano priemonės ir iki to laiko parengs mobilaus darbo su jaunimu poreikio ir galimybių analizę, kad pasiūlymas būtų svaresnis.

NUTARTA. Siūlyti Akmenės rajono savivaldybės administracijai rengiant strateginį plėtros planą įtraukti mobiliojo darbo su jaunimu plėtrą uždavinio arba priemonės forma.

#### **6. SVARSTYTA.** Akmenės jaunimo centro „IVIDU“ raštas.

T. Martinaitis pristatė Akmenės rajono savivaldybės merui V. Mitrofanovui adresuotą Akmenės jaunimo centro „IVIDU“ raštą, kuriuo prašoma paremti centrą finansiškai dėl padidėjusių komunalinių išlaidų ir skirti šiemet 6000 Eur. T. Martinaitis pastebėjo, kad metų pradžioje buvo numatyta skirti tik 1500 Eur. R. Statkuvienė iškėlė mintį, kad jaunimo centras, kaip ir kitos įstaigos, galėtų parengti ir pristatyti elektros bei šildymo sąnaudų taupymo planą. T. Martinaitis rugsėjo 29 d. vyks į Akmenės jaunimo centrą aptarti finansavimo galimybių, paklaus dėl taupymo planų. Kalbėjo T. Martinaitis, R. Brazlauskaitė, pristatyta kiek aplinkinės savivaldybės prisideda prie atvirųjų jaunimo centrų išlaikymo, sumos žymiai didesnės negu Akmenės rajone. T. Martinaitis taip pat pristatė, kiek savivaldybė prisideda prie vaikų dienos centrų išlaikymo. Atsižvelgiant ir į Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymo 8 str. 4 punktą „Savivaldybės institucijos ir įstaigos pagal kompetenciją turi užtikrinti, kad jos teritorijoje veiktų atvirasis jaunimo centras (atvirieji jaunimo centrai) ir (ar) atviroji jaunimo erdvė (atvirosios jaunimo erdvės), vykdančios veiklą socialinės apsaugos ir darbo ministro nustatyta tvarka“ bei Akmenės rajono savivaldybės atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės užtikrinimo tvarkos aprašo 17.1. punktą „Centras / Erdvė didžiąja dalimi yra išlaikomas iš vietos savivaldos biudžeto (finansuojamas patalpų išlaikymas, komunalinės paslaugos bei Centro / Erdvės darbuotojų darbo užmokestis)“ siūloma ieškoti galimybių atvirųjų jaunimo centrų ir erdvių finansavimui didinti.

NUTARTA. Siūlyti Akmenės rajono savivaldybės administracijai šiemet ieškoti galimybių pagal gautą raštą kompensuoti Akmenės jaunimo centro „IVIDU“ patirtas komunalines išlaidas, o nuo 2023 m. didinti finansavimą atviriesiems jaunimo centrams ir erdvėms, prisidedant 30% nuo laimėtų atvirų jaunimo centrų finansavimo projektų.

#### **7. APTARTA.** JST įgyvendinimas.

R. Brazlauskaitė pristatė Jaunimo savanoriškos tarnybos (toliau – JST) situaciją Akmenės rajone, kurią pateikė savanorišką veiklą organizuojančios organizacijos (toliau – SVOO) mentorė Dalia Noraitė-Borusienė. Šiuo metu akredituota 12 organizacijų, iš jų 2 2022 m. Šiuo metu savanorių „turi“ 3 organizacijos: VšĮ Akmenės jaunimo centras IVIDU – 2 savanoriai, Akmenės rajono socialinių paslaugų namai – 1 savanoris, VšĮ „Sporto ir laisvalaikio klubas“ – 2 savanoriai. 2022 m. antram pusmečiui gauta 15 prašymų, 11 atsakė į kvietimą, sudarytos 9 sutartys (2 jaunuoliai lauks atsilaisinančių vietų konkrečioje priimančioje organizacijoje), 4 sutartys nutrauktos (3 dėl laiko trūkumo, 1 dėl pasikeitusios gyvenamosios vietos). Tai dabar Akmenės rajone savanoriauja 5 JST savanoriai, 3 iš jų finansuojami valstybės, 2 – savivaldybės. T. Martinaitis pastebėjo, kad SVOO (Akmenės rajono „Jaunimo apskritajam stalui“) buvo skirtas finansavimas savanorystei organizuoti ir finansuoti maždaug 6 savanorius, o praktiškai finansuojami tik 2, todėl keltas klausimas dėl likusių lėšų panaudojimo. R. Brazlauskaitė pristatė SVOO poziciją, kad bus viešinama JST. SJRT nariai norėtų konkrečiau žinoti, kad bus naudojamos likusios lėšos.

NUTARTA. Kreiptis į Akmenės rajono „Jaunimo apskritąjį stalą“, kaip į JST SVOO, su prašymu konkretizuoti, kam bus panaudotos lėšos, turėjusios būti skirtos savanorių finansavimui.

#### **8. APTARTA.** Moksleivių įdarbinimas vasaros atostogų laikotarpiu.

T. Martinaitis pristatė Vietinio ūkio ir turto skyriaus pateiktus moksleivių įdarbinimo 2022 m. vasarą rajono mokyklose duomenis. Viso įdarbinti 35 moksleiviai 8-iose ugdymo įstaigose, panaudota 19 681,73 Eur lėšų. Kalbėjo R. Statkuvienė, A. Čerpienė. Pastebėta, kad šioje programoje anksčiau galėjo dalyvauti ir seniūnijos, ir kad būtų vėl aktuali tokia galimybė, nemažinant finansavimo ugdymo įstaigoms, bet surandant galimybių jaunuolius įdarbinti ir seniūnijose. R.

Brazlauskaitė pristatė apie 2021 ir 2022 metais Jaunimo reikalų agentūros skelbtą Jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką projektų finansavimo konkursą, kuriame Akmenės rajono savivaldybė dar nėra dalyvavusi.

NUTARTA. Siūlyti Akmenės rajono savivaldybės administracijai teikti paraišką Jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką projektų finansavimo 2023 metais konkursui.

**9. SVARSTYTA.** Asistento dienos Akmenės rajono savivaldybėje organizavimas.

R. Brazlauskaitė pristatė, kad spalio 6 d. Akmenės rajono savivaldybėje ir jos įstaigose vyks asistento diena. Moksleiviai gali rinktis net iš 54 pozicijų. Buvo paklausta, ar yra poreikis po asistentavimo organizuoti bendrą diskusiją ar panašiai. A. Kulvinskaitė pasiūlė kreiptis į Akmenės rajono „Jaunimo apskritąjį stalą“ dėl galimybės pasikviesti lektorių/-ę iš Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos. R. Poškutė pritarė, kad reikėtų dar bendros veiklos po pietų.

NUTARTA.

1. Kreiptis į Akmenės rajono „Jaunimo apskritąjį stalą“ dėl galimybės pasikviesti lektorių/lektorę iš Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos.
2. Asistento dieną organizuoti spalio 6 d. tokia programa:  
8:30 val. susitikimas Savivaldybės didžiojoje posėdžių salėje;  
9:00-12:00 val. asistentavimas pasirinktoje vietoje;  
12:00-13:00 val. pietūs;  
13:00-14:30 val. Asistento dienos aptarimas ir bendra veikla (lektoriaus/-ės paskaita arba darbas grupėse aktualia tema).

Posėdžio pirmininkas

Tomas Martinaitis

Posėdžio sekretorė

Rūta Brazlauskaitė

PATVIRTINTA  
Akmenės rajono savivaldybės  
Jaunimo reikalų tarybos  
2022 m. rugsėjo 28 d. posėdžio  
nutarimu Nr. JP-5  
1 priedas

## AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS

### 2022 metų IV ketvirčio – 2023 metų I ketvirčio posėdžių planas

Sutrumpinimai:

SJRT – Akmenės rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba;

JRK – Akmenės rajono savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatorius.

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Vykdymo terminas	Posėdžio organizatorius	Lėšos
<b>Pirmasis posėdis:</b>		<b>2022 m. IV ketvirtis</b>		
1.	Dėl Akmenės rajono savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimo 2022–2025 metais programos sudarymo.	Lapkričio mėn.	SJRT pirmininkas, JRK	
<b>Antrasis posėdis:</b>				
2.	Dėl Jaunimo politikos įgyvendinimo 2022 metais metinės veiklos ataskaitos.	Gruodžio mėn.	JRK	-
3.	Dėl renginio organizavimo aptarti jaunimo iniciatyvų projektams, įgyvendintiems pagal Savivaldybės jaunimo iniciatyvų programą.	Gruodžio mėn.	SJRT, JRK	-
<b>Pirmasis posėdis:</b>		<b>2023 m. I ketvirtis</b>		
4.	Dėl Jaunimo iniciatyvų ir laisvalaikio užimtumo projektų 2023 m. finansavimo konkurso skelbimo.	Sausio mėn.	SJRT pirmininkas, JRK	
<b>Antrasis posėdis</b>				
5.	Dėl jaunimo politikos įgyvendinimo Savivaldybėje 2023 m. programai skirtų lėšų sąmatos tvirtinimo.	Vasario mėn.	JRK, SJRT nariai	-
6.	Dėl Jaunimo iniciatyvų ir laisvalaikio užimtumo projektų finansavimo 2023 m. konkurso rezultatų tvirtinimo.	Kovo mėn.	SJRT nariai, JRK	-

SJRT pasilieka teisę keisti posėdžio tematiką pagal naujus poreikius.

**DETALŪS METADUOMENYS**

<b>Dokumento sudarytojas (-ai)</b>	Akmenės rajono savivaldybės administracija
<b>Dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	JRT protokolai 2022 JP-5
<b>Dokumento registracijos data ir numeris</b>	2022-10-03 Nr. JP-5
<b>Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris</b>	-
<b>Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo</b>	ADOC-V1.0
<b>Parašo paskirtis</b>	Pasirašymas
<b>Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos</b>	Tomas Martinaitis Mero pavaduotojas
<b>Parašo sukūrimo data ir laikas</b>	2022-10-03 13:30
<b>Parašo formatas</b>	Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
<b>Laiko žymoje nurodytas laikas</b>	
<b>Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją</b>	EID-SK 2016
<b>Sertifikato galiojimo laikas</b>	2020-05-21 16:25 - 2025-05-20 23:59
<b>Parašo paskirtis</b>	Pasirašymas
<b>Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos</b>	Rūta Brazlauskaitė Jaunimo reikalų koordinatorius (vyriausiasis specialistas)
<b>Parašo sukūrimo data ir laikas</b>	2022-10-03 13:37
<b>Parašo formatas</b>	Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
<b>Laiko žymoje nurodytas laikas</b>	
<b>Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją</b>	EID-SK 2016
<b>Sertifikato galiojimo laikas</b>	2022-05-03 10:50 - 2027-05-02 23:59
<b>Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti</b>	-
<b>Pagrindinio dokumento priedų skaičius</b>	0
<b>Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius</b>	0
<b>Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas</b>	Elpako v.20220927.3
<b>Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)</b>	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2022-10-03)
<b>Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas</b>	2022-10-03 nuorašą suformavo Rūta Brazlauskaitė
<b>Paieškos nuoroda</b>	-
<b>Papildomi metaduomenys</b>	-